市政記者各位

   令和５年５月２日

（大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会 誘客促進取組）

公式 Twitterアカウントを開設しました！

本協議会では、紫式部が主人公の令和 6 年（2024年）大河ドラマ「光る君へ」

の放送を契機として、石山寺など紫式部ゆかりの地を中心に大津市の魅力を広

く発信することで、大津市への誘客を促進し、観光振興による地域経済の活性化

を目指しています。

このたび、本協議会の公式 Twitterアカウント「紫式部の筆はしる 源氏物語

誕生の地・大津」を開設しましたので、お知らせします。

今後、石山寺をはじめとした市内、県内の紫式部ゆかりの地やドラマの関連情

報、協議会の取組み情報などを発信していきます。

１ アカウント情報

  アカウント名：紫式部の筆はしる 源氏物語誕生の地・大津

  ユーザー名：@shikibu_otsu

    https://twitter.com/shikibu_otsu?t=S-KxUW4YvPAqSpp54HDwEw&s=09

２ 発信内容

  ・市内、県内の紫式部ゆかりの地紹介

  ・市内イベント情報

  ・協議会の取組み情報

  ・ドラマ関連情報   など

問い合わせ先

担当者

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会

（大津市産業観光部観光振興課）

担当：今田、井久保

連絡先 528-2756 内線 3442

https://twitter.com/shikibu_otsu?t=S-KxUW4YvPAqSpp54HDwEw&s=09